



Jak co roku w dniach 12-15 listopada w Poznaniu miała miejsce Konferencja Naukowo-Techniczna „XXXIX Dni Chłodnictwa”. Tegoroczne spotkanie, odbywało się pod hasłem – Badania, konstrukcje, eksploatacja urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych a stosowane czynniki chłodnicze. Organizatorem było Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich – Sekcja Chłodnictwa i Klimatyzacji Oddział Wojewódzki w Poznaniu oraz firma Systherm Chłodnictwo i Klimatyzacja.



Obrady Konferencji otworzył, witając członków Komitetu Honorowego, gości oraz uczestników, przewodniczący Sekcji Chłodnictwa i Klimatyzacji Oddziału Wojewódzkiego SIMP w Poznaniu, a jednocześnie prezes firmy Systherm dr inż. Bolesław Gaziński. W swoim wystąpieniu przedstawił Sekcję Chłodnictwa i Klimatyzacji SIMP poprzez jej 50 letnią historię, kierunki działań, plany oraz sylwetki zasłużonych działaczy. W dalszej części miały miejsce prelekcje dotyczące bieżących badań i prac naukowych pracowników naukowo-dydaktycznych ośrodków z uczelni technicznych i innych instytucji badawczych. W 35 wystąpieniach w czasie sześciu sesji zaprezentowane zostały tematy prowadzonych badań oraz stan ich zaawansowania. Część z nich ma charakter bardziej teoretyczny, naukowy, natomiast większość po fazie badawczej pozwala na zastosowanie w przemyśle chłodniczym i w klimatyzacji komercyjnej lub też powstała w oparciu o wykonane instalacje i ekspertyzy,

modernizacje na zlecenie przedsiębiorstw. Dyskusje w zależności od tematyki referatów były zróżnicowane i odbyły się po większości wystąpień. Niektóre z referatów wzbudzały tak duże zainteresowanie, że rozmowy i wymiana poglądów między autorami a pozostałymi uczestnikami konferencji przeniosły się do kularów. Ciekawsze z tych tematów, będziemy w kolejnych wydaniach prezentować Państwu na naszych łamach.

Przedstawiciele firmy Termo Schiessl Sp. z o.o., Marek Wawryniuk i Dariusz Ryżkowski, omówili nowe regulacje prawne Unii Europejskiej, dotyczące certyfikacji personelu firm z branży chłodniczej i klimatyzacyjnej oraz



następstwa techniczne, ekonomiczne oraz organizacyjne dla chłodnictwa i klimatyzacji w świetle bliskich perspektyw wycofywania czynnika R22. Dużym zainteresowaniem, pomimo, że w programie było przewidziane jako ostatnie, cieszyło się wystąpienie przedstawicielki Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej w Poznaniu p. Joanny Kalińskiej na temat możliwości pozyskiwania funduszy europejskich przez przedsiębiorców w latach 2007–2013.

W podsumowaniu Konferencji Prezes Gaziński poinformował, że w dniach 15–17 października przyszłego roku w Poznaniu odbędzie się Międzynarodowa Konferencja 2008 pn. „Projektowanie i eksploatacja przyjaznych środowisku systemów chłodniczych i klimatyzacyjnych” pod patronatem Międzynarodowego Instytutu Chłodnictwa w Paryżu, która będzie uwieńczeniem obchodów XL Dni Chłodnictwa. Więcej na stronie www.konferencjamich.pl



WZPADAŁA ŚC, ZAMÓW PR WINDYKATE: